2016 年 10 月 4 日

報道機関各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し

上げます。平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがと
うございます。
このたび尚絅学院大学附属幼稚園では、「子どもを中心とした教員と保護

者が手をつなぐ幼稚園づくり」の一環として、子育ての輪を拡げる活動を進

めております。

巷では、イクメンという言葉がありますが、まだまだ父親の育児参加は少

ないのが現状です。土曜日に園児と交流する行事は多いのですが、父親たち

の中には土曜日も忙しい人がいるため、園での子どもたちの普段の活動の姿

に触れ合うことができる金曜日での企画としました。

本年度修了する子どもたちの記念として保護者が作って下さったカマド

のお披露目を兼ねて、日頃は園で子どもと接する機会の少ないお父さんたち

が料理を振る舞うことになりました。

報道関係の皆様におかれましては、幼児教育に父親が積極的に関ってくれ

るおやじの会の活動を是非ご紹介ください。

記

日時：10 月 7 日(金)10：00～

場所：尚絅学院大学附属幼稚園園舎内

内容：保護者父親たちによる「おやじの会」のメンバーが集まり、園の子ども

たちにバーベキューと豚汁をご馳走します。

尚絅学院大学附属幼稚園 ～子どもを中心とした教員と保護者が手をつなぐ幼稚園づくり～

おやじの会による料理・カマドの披露会
のお知らせ

「おやじの会が園児に振る舞う豚汁とバーベキュー」

＜本件問合せ先＞

尚絅学院大学附属幼稚園

担当：園長：岩倉 政城

      教頭：坂本由佳里

   主任：猪股 千穂

電話番号：022-381-2270

メール：kinder@shokei.ac.jp

rock-iwakura@shokei.ac.jp

http://shokei.ac.jp/
mailto:rock-iwakura@shokei.ac.jp